
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  138  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  10/12/2015     ORE    17:00

OGGETTO: CONCESSIONE DI ULTERIORE CONTRIBUTO A PARZIALE 
COPERTURA DELLE SPESE SOSTENUTE 
DALL'AMMINISTRAZIONE DELLA SCUOLA D'INFANZIA PER LA 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ANTINCENDIO.

L’anno  duemilaquindici il giorno  dieci del  mese di  dicembre alle ore  17:00  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA ASSENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  CONCESSIONE DI  ULTERIORE CONTRIBUTO A PARZIALE COPERTURA 
DELLE  SPESE  SOSTENUTE  DALL'AMMINISTRAZIONE  DELLA  SCUOLA  D'INFANZIA 
PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ANTINCENDIO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  19  del  12/02/2013,  avente  oggetto  “ 
Realizzazione impianto antincendio scuola materna “G. Verdi” – Approvazione progetto in linea 
tecnica e presa in carico dell’opera” , con la quale veniva approvato il progetto redatto dallo Studio 
C – Studio tecnico Associato di Parma, a firma dell’ing. Paolo Chierici e dell’ing. Bruno Guerci, 
relativo  alla  realizzazione  di  impianto  antincendio  presso la  Scuola Materna “G. Verdi”,  la  cui 
realizzazione  era  stata  disposta  in  economia  dal  C.d.A.  della  scuola  materna  al  fine  di  poter 
aumentare la capienza della struttura;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di prendere in carico l’opera realizzata, 
in  quanto  ritenuta  di  pubblica  utilità  e  funzionale  alle  esigenze  della  popolazione,  così  come 
realizzata  nell’importo  complessivo  di  Euro  50.160,99,  risultante  dalla  relazione  finale  redatta 
dall’ing. Paolo Chierici, dando atto che i lavori eseguiti hanno comportato un incremento del valore 
dell’immobile di proprietà comunale;

CONSIDERATO 
- che è stato riconosciuto, con la citata deliberazione n. 19/2013, un contributo economico a 

parziale copertura delle spese sostenute dall’Amministrazione della “Scuola dell’Infanzia G. 
Verdi”, pari ad Euro 20.00,00, a valere sui fondi appositamente stanziati  nel Bilancio di 
Previsione  2012,  riservandosi  di  stanziare  ulteriori  somme  nei  bilanci  futuri 
compatibilmente con le disponibilità finanziarie degli stessi;

RITENUTO  di concedere un ulteriore un contributo economico a copertura delle spese sostenute 
dall’Amministrazione  della  “Scuola  dell’Infanzia  G.  Verdi”,  pari  ad  Euro  7.000,00,  così  come 
stanziato nel bilancio 2015;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli  
effetti di cui all'art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere favorevole da parte del Responsabile 
del Settore Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, e Manutenzioni;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli  
effetti di cui all'art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere favorevole da parte del Responsabile 
dei Servizi Finanziari;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

                                                                  DELIBERA

DI CONCEDERE alla “Scuola dell’Infanzia G. Verdi” un ulteriore contributo di Euro 7.000,00 
all’uopo  stanziato  nel  Bilancio  di  previsione  2015  (capitolo  20401070100  “contributo  scuola 
materna”) a fronte dei lavori sostenuti per la realizzazione dell’impianto antincendio,

DI  INCARICARE  i  Responsabili  di  servizio  per  quanto  di  competenza  per  gli  adempimenti 
conseguenti al presente atto; 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, che il Responsabile del procedimento in 
oggetto è il geom. G. Roberto Dejana;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
     

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE DI ULTERIORE CONTRIBUTO A PARZIALE COPERTURA DELLE 
SPESE SOSTENUTE DALL'AMMINISTRAZIONE DELLA SCUOLA D'INFANZIA PER 
LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ANTINCENDIO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 07/12/2015 
 

Il Responsabile del Servizio 
Giorgio Roberto Dejana / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

CONCESSIONE DI ULTERIORE CONTRIBUTO A PARZIALE COPERTURA DELLE 
SPESE SOSTENUTE DALL'AMMINISTRAZIONE DELLA SCUOLA D'INFANZIA PER 
LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ANTINCENDIO.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 10/12/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 138

DEL 10/12/2015
OGGETTO: CONCESSIONE DI ULTERIORE CONTRIBUTO A PARZIALE 

COPERTURA DELLE SPESE SOSTENUTE DALL'AMMINISTRAZIONE DELLA 
SCUOLA D'INFANZIA PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ANTINCENDIO.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

17/12/2015 al 01/01/2016 

Busseto lì  17/12/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

13
8 

de
l 1

0/
12

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

